
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   46/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

85/2023

20/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/08/2023
Pregão eletrônico
46/2023 - PE
85/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UMA
CAÇAMBA BASCULANTE NOVA, MEDINDO 4,00 X 2,25 X 0,45 METROS, A SER
INSTALADA NO CAMINHÃO MERCEDES MB 709, ANO 1994, PLACAS MAS 6G17,
PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE - SC

Participante: INDUMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UMA CAÇAMBA BASCULANTE

NOVA, MEDINDO 04X2,25X0,45 METROS. A SER INSTALADA NO
CAMINHÃO MERCEDES MB 709, ANO 1994, PLACAS MAS 6G17,
PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE – SC, COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:

• CAÇAMBA BASCULANTE, MEDINDO 4,0M X 2,25M X 0,45M;
• 01 PISTÃO EM BAIXO;
• TAMPAS LATERAIS COM ENGATES RÁPIDOS, DIVIDIDAS
POR FUEIRO
• TAMPA TRASEIRA ABERTURA LATERAL E BASCULANTE;
• FRONTAL COM PROTETOR DE GABINE;
• CHASSIS EM CHAPA 8.0MM, EM FORMATO DE TUBO;
• ASSOALHO EM CHAPA 3.75MM;
• TAMPAS EM CHAPA 2.25MM;
• TRAVESSAS EM CHAPA 6.35MM;
• MÃOS FRANCESAS EM CHAPA 3.30MM;
• ADEQUAÇÃO DO CHASSIS DO CAMINHÃO;
• PROTEÇÃO LATERAL DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO
323/09 – CONTRAN;
• PARA CHOQUE TRASEIRO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO
593/16 – CONTRAN;
• FAIXAS REFLETIVAS E DECORATIVAS;
• CAIXA DE FERRAMENTAS;
• COM PINTURA EM TINTA PU NA COR DO VEÍCULO (ROXA);
• INSTALAÇÃO ELÉTRICA;
• DISPOSITIVO DE SEGURANÇA SONORO E LUMINOSO DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO 859/21;
• EQUIPAMENTO HOMOLOGADO;

TODOS OS SERVIÇOS DE INSTALAÇAO E ADAPTAÇÃO NO
CAMINHÃO, INCLUINDO AJUSTES DO CHASSI;

INCLUI DEMAIS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS PREVISTOS NO
CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO E QUE ATENDE AS NORMAS
VIGENTES, INCLUINDO ATESTADO PELO INMETRO.

1,000 UN 40.800,00 40.800,00

Marca: PRÓPRIA
Total do Participante: 40.800,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 40.800,00

Equipar os Serviços Agropecuários 06.001.20.605.0008.1009.4.4.90.00.00 R$ 60.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11/08/2023Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


